
公告编号：2020-033 

证券代码：835457        证券简称：建科集团       主办券商：东吴证券 

 

 江苏镇江建筑科学研究院集团股份有限公司           

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

江苏镇江建筑科学研究院集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证

券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一财务信息

的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统 2017 年 3 月 28 日《挂牌公司

信息披露及会计业务问答（三）》等相关文件的规定，本公司对本次前期会计差

错更正事项作出说明，并对所涉及的 2019 年度、2018 年度、2017 年度合并财务

报表进行了追溯调整。 

是否创新层公司：□是 √否  

 

二、表决和审议情况 

本次前期会计差错更正经公司 2020 年 8 月 29 日召开的董事会、监事会

审议通过，该议案尚需提交公司 2020 年第二次临时股东大会审议，最终议案以

股东大会审议结果为准。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的相关规定，



公告编号：2020-033 

使公司会计核算符合有关规定。能够更加准确的反映公司实际经营状况，没有损

害公司和全体股东合法权益，同意对前期会计差错进行更正及对以前年度的财务

报表相关项目数据进行追溯调整。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于江苏镇江建筑科学研

究院集团股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》（苏公 W[2020]E1420 号），

认为公司编制的《前期会计差错更正的专项说明》已按照《企业会计准则第 28

号— 会计政策、会计估计变更和差错更正》、《企业会计准则第 29 号—资产负债

表日后事项》和全国股转系统公司的相关规定等有关规定的要求编制，公允反映

了建科集团 2019 年度、2018 年度、2017 年度会计差错的更正情况。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：公司本次会计差错的更正符合《企业会计准则第 28 号— 

会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，本次会计差错更正的决议程

序合法，依据充分，更正后的财务报表更加客观地反映了公司的实际经营情况和 

财务状况，监事会同意公司对本次会计差错进行更正。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司独立董事认为：更正后的财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营 

状况。董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规

以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意上

述会计差错更正。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

江苏镇江建筑科学研究院集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中

国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一



公告编号：2020-033 

财务信息的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统 2017 年 3 月 28

日《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等相关文件的规定，本公司

对本次前期会计差错更正事项作出说明，并对所涉及的 2019 年度、2018 年度、

2017 年度合并财务报表进行了追溯调整。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 365,762,572.45 1,304,745.25 367,067,317.70 0.36% 

负债合计 82,991,293.17 1,251,683.63 84,242,976.80 1.51% 

未分配利润 152,784,796.16 53,061.62 152,837,857.78 0.03% 

归属于母公司所有者权益合计 282,771,279.28 53,061.62 282,824,340.90 0.02% 

少数股东权益 0 0 0       

所有者权益合计 282,771,279.28 53,061.62 282,824,340.90 0.02% 

营业收入 148,621,060.98 173,967.59 148,795,028.57 0.12% 

净利润 37,417,451.50 -17,981.27 37,399,470.23 -0.05% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 37,417,451.50 -17,981.27 37,399,470.23 -0.05% 

少数股东损益 0 0 0       

项目 

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 411,623,157.22 3,536,975.40 415,160,132.62 0.86% 

负债合计 84,083,061.99 4,152,689.03 88,235,751.02 4.94% 

未分配利润 195,138,967.99 -615,713.63 194,523,254.36 -0.32% 

归属于母公司所有者权益合计 327,540,095.23 -615,713.63 326,924,381.60 -0.19% 

少数股东权益 0 0 0       

所有者权益合计 327,540,095.23 -615,713.63 326,924,381.60 -0.19% 

营业收入 188,379,288.66 -3,170,584.56 185,208,704.10 -1.68% 

净利润 52,178,815.95 -668,775.25 51,510,040.70 -1.28% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 52,178,815.95 -668,775.25 51,510,040.70 -1.28% 



公告编号：2020-033 

少数股东损益 0 0 0 - 

项目 

（2019）年 12 月 31 日和（2019）年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 516,679,983.60 743,333.80 517,423,317.40 0.14% 

负债合计 139,593,827.74 1,545,863.48 141,139,691.22 1.11% 

未分配利润 242,590,536.40 -802,529.68 241,788,006.72 -0.33% 

归属于母公司所有者权益合计 377,086,155.86 -802,529.68 376,283,626.18 -0.21% 

少数股东权益 0 0 0 - 

所有者权益合计 377,086,155.86 -802,529.68 376,283,626.18 -0.21% 

营业收入 294,485,943.86 1,670,989.66 296,156,933.52 0.57% 

净利润 58,029,460.11 -186,816.05 57,842,644.06 -0.32% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 58,096,060.63 -186,816.05 57,909,244.58 -0.32% 

少数股东损益 -66,600.52 0 -66,600.52 - 

 

八、备查文件目录 

（一）《江苏镇江建筑科学研究院集团股份有限公司第二届董事会第十次会议决

议》 

（二）《江苏镇江建筑科学研究院集团股份有限公司第二届监事会第五次会议决

议》 

（三）《关于江苏镇江建筑科学研究院集团股份有限公司前期会计差错专项说明

的审核报告》 

 

 

 

 

 江苏镇江建筑科学研究院集团股份有限公司             

董事会  

2020 年 8 月 31 日  



公告编号：2020-033 

 


	一、 更正概述
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录

